ДОГОВОР №____
об оказании платных образовательных услуг
г. Екатеринбург	«__» ______ 20__г.
Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Уральский Учебно-консультационный центр Ассоциации международных автомобильных перевозчиков» (сокращенное наименование – АНО ДПО «Уральский УКЦ АСМАП»), (лицензия  №19512 от 17 октября 2017 г., выданная Министерством общего и профессионального образования Свердловской области), именуемая в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице директора Будалина Сергея Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ______________ (сокращенное наименование - (________), в лице ________, действующего на основании _________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательные услуги, по обучению Слушателей  Заказчика (далее – Слушатели) в количестве  __ (________) человек, согласно Приложению №1 к настоящему Договору, по программе ________ в объеме __часов, а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги.
1.2. Срок оказания Услуг: с __ по ___ 20__года.
1.3. Форма обучения: очная или очно-заочная
1.4. После освоения Слушателем образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается Свидетельство о профессии рабочего, должности служащего или Удостоверение о повышении квалификации, либо документ об освоении тех или иных компонентов образовательной программы, в случае отчисления Слушателя из образовательного учреждения без завершения им обучения в полном объеме.
1.5. Слушатели, зачисляются на обучение и отчисляются по результатам обучения соответствующими приказами.
1.6. Обучение Слушателей Заказчика производится на учебной базе Исполнителя, по утвержденному учебному плану.
1.7. Сдача-приемка оказанных Исполнителем Услуг оформляется двухсторонним Актом сдачи-приемки, подписанным обеими сторонами.
2. Права Исполнителя, Заказчика и Слушателя
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Слушателя.
2.1.2 Применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления Услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3. Слушателю предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в  Российской Федерации". Слушатель также вправе:
2.3.1 Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления Услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
2.3.2 Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.3 Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
2.3.4 Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально- культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
2.3.5 Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Слушателя
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1  Зачислить Слушателя, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве Слушателя.
3.1.2  Довести до Слушателя информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных Услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
3.1.3  Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных Услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
3.1.4 Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 4 настоящего Договора).
3.1.5 Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1  Обеспечить направление и своевременное (без опозданий) прибытие на обучение Слушателей, соответствующих должностной категории в плане Исполнителя.
3.2.2  Своевременно вносить плату за предоставляемые Слушателю образовательные Услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
3.2.3  По окончании обучения совместно с Исполнителем подписать акт сдачи-приемки оказанных Услуг.
3.3. Слушатель обязан:
3.3.1  Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской  Федерации", в том числе:
3.3.2  Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
3.3.3  Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
3.3.4  Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.
3.3.5  Соблюдать требования Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных  локальных нормативных актов, соблюдать  учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
3.3.6  Бережно относиться к имуществу Исполнителя.
4. Стоимость Услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Стоимость Услуг по настоящему Договору на одного слушателя по программе профессионального обучения повышения квалификации «Водитель, осуществляющий перевозку пассажиров и грузов в международном сообщении», составляет ____ (_________) рублей.
Полная стоимость Услуг по настоящему договору составляет ______ (_____________) рублей. НДС не облагается в соответствии с п.2 ст. 346.11 гл. 26.2 Налогового Кодекса РФ.
4.2. Исполнитель  выставляет Заказчику счет на оплату. Заказчик производит предварительную оплату в размере 100% стоимости Услуг на основании счета, выставленного Исполнителем, в течение 5 (пяти) банковских дней с момента предъявления счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 9 настоящего Договора.
4.3. В случае не поступления средств на расчетный счет Исполнителя до начала занятий Слушатели на обучение не зачисляются.
4.4. Цена Услуг, определенная Договором, изменению не подлежит. Однако, если после вступления настоящего Договора в силу будут введены, отменены либо изменены налоги, сборы и пошлины, и это обоснованно повлечет за собой изменение размеров затрат Исполнителя, цена может быть соразмерно увеличена или уменьшена, о чем Стороны подписывают дополнительное соглашение к Договору.
5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключён настоящий  Договор, могут быть изменены в порядке, установленном настоящим Договором, по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных Правилами оказания платных образовательных Услуг, утверждённых постановлением правительства  Российской Федерации от 15 августа 2013г. № 706 (отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения обязанностей по добросовестному освоению выбранной образовательной программы и выполнению учебного плана).
5.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически  понесённых им расходов.
6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Слушателя
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
6.2. Стороны не несут ответственности за нарушение договора, произошедшее по обстоятельствам непреодолимой силы (стихийные бедствия, социальные конфликты, чрезвычайные обстоятельства, изменения действующего законодательства РФ и т.п.).
7. Срок действия Договора
7.1.  Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по Договору, но не позднее 31.12.20__ года.
7.2. В случае досрочного расторжения Договора сторона, по инициативе которой расторгается Договор, должна направить письменное уведомление другой стороне за 1 месяц  до окончания срока действия Договора.
8. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет": http://www.ekb-ukc.asmap.ru/,  на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все  экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору могут производиться только в письменной форме, оформляются дополнительными соглашениями к Договору и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

9. Адреса и реквизиты Сторон
Исполнитель	Заказчик

	Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Уральский учебно-консультационный центр Ассоциации международных автомобильных перевозчиков» (АНО ДПО «Уральский УКЦ АСМАП»)
Юридический адрес: 620100, г. Екатеринбург, Сибирский тракт, 57
Почтовый адрес: 620100, г. Екатеринбург, Сибирский тракт, 57
ИНН 6685119502 КПП 668501001
ОГРН 1169600002813
р/с 40703810600000000308
к/с 30101810800000000756
Банк: ПАО «СКБ-банк» БИК 046577756
Тел.: 8 (912)254-64-07, 8-912-603-87-00,
8(343)287-02-54
E-mail: 2546407@mail.ru

ИСПОЛНИТЕЛЬ

____________________С.В. Будалин
М.П.
	_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
Юридический адрес: ______________
Почтовый адрес: _______________
ИНН ______ КПП ___________
ОГРН _____________
р/с ______________
Банк: ________________________
к/с ___________________
БИК _____________
E-mail:  ______________________
Тел.: ________________

[bookmark: _GoBack]
ЗАКАЗЧИК

____________________ /_______________
М.П.

Приложение №1
к Договору № _______
от «__» _______ 20__г.

Список Слушателей  _____________________
направляемых на обучение в АНО ДПО «Уральский УКЦ АСМАП»
по программе __________________________

	№
п/п
	 ФИО Слушателя

	1

	2

	3

	…

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

________________С.В. Будалин
М.П.
	ЗАКАЗЧИК

____________________ / _______________
М.П.